



**РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОСНОВНИ СУД У БЕЧЕЈУ**

**Број: 1 СПК 4/26
Дана: 25.02.2026.г.
Б Е Ч Е Ј**

**Млт ЈЕЛЕНА МИХАЈЛОВ
Темерин
ул. Танчић Михаља број 32**

Обавештавамо Вас да је пресуда Основног суда Бечеј 1 СПК 4/26 од 20.2.2026. године постала правноснажна дана 20.2.2026. у предмету против окривљене:

– **БОЦОР ХАРГИТЕ: ЈМБГ 0409978835010** рођена од оца Иштвана и мајке Јудит, девојачко Дели, рођене 4.9.1978. године у Бечеју, држављанка РС, неудата, мајка двоје деце од којих је једно малолетно, завршила ОШ, домаћица, са пребивалиштем у Бачком Петровом Селу, Улица Ђетваји Петера број 47, због кривичног дела насиље у породици из члана 194 став 3 у вези са ставом 1 Кривичног законика у вези са чланом 61 Кривичног законика

те вам исту достављамо.

Прилог:

– пресуда са клаузулом правноснажности

СУДИЈА

Шмит Карол

по [signature]





РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОСНОВНИ СУД У БЕЧЕЈУ
Број: 1 СПК 4/26
Дана: 20.02.2026.г.
БЕЧЕЈ



У ИМЕ НАРОДА!

Основни суд у Бечеју по судији Шмит Карољу уз суделовању записничара Мелниде Дудаш, у кривичној ствари против окривљене **Боцор Харгите из Бачког Петровог Села**, због кривичног дела насиље у породици из чл. 194 ср.3 у веж. постава 1 КЗ, решавајући по поднетом споразуму о признању кривичног дела закљученог између окривљене, браниоца окривљене адвоката Злоколица Слободана и ОЈТ у Бечеју бр. СК 6/26 Кт 408/25 од 20.02.2026. године, након одржаног рочишта поводом закљученог споразума коме су присуствовали Јавни тужиоц Стефан Башић, окривљена и браниоц окривљене на основу чл.317 ЗКП, донео је дана 20.02.2026.године и у присуству окривљене, њеног браниоца и јавног тужиоца. објавио након чега су странке изјавиле да не траже образложење у писменом отпраку пресуде и да желе да се одрекну права жалбе

ПРЕСУДУ

ПРИХВАТА СЕ споразум о признању кривичног дела закључен између ОЈТ Бечеј и Боцор Харгите из Бачког Петровог Села уз присуство њеног браниоца адвоката Злоколица Слободана из Бечеја.

Окривљена БОЦОР ХАРГИТА ЈМБГ: 0409978835010, рођена од оца Иштвана и мајке Јудит, девојачко презиме мајке Дели, у Бечеју 4.9.1978.године, држављанка РС, са пребивалиштем у Бачком Петровом Селу ул. Др Ђетваи Петера бр. 47, до сада не осуђивана,

КРИВА ЈЕ

Што је:

У временском периоду од 12. 2. 2025. године до 4. 5. 2025. године, у Бечеју способна да схвати значај свога дела и да управља својим поступцима, свесна свог дела, чије извршење је хтела, дрским и безобзирним понашањем и вршењем насиља, угрозила телесни интегритет, спокојство и душевно стање члана своје породице - оштећене ћерке млт. Јелене Михајлов (рођене 8. 10. 2012. године) са којом живи у заједничком домаћинству, у више наврата била физички агресивна према млт. оштећеној, на тај начин што јој је најпре дана 12. 2. 2025. године маказама одсекла косу, а дана 3. 5. 2025. године након вербалне расправе са млт. оштећеном у центру Бечеја, окривљена исту почела да вуче како би кренула са њом, а што је млт. оштећена одбијала, те се оштећена ухватила за ограду цркве док је осумњичена наставила да је вуче, али је прекинула када им је пришао друг млт. оштећене, након чега млт. оштећена

није смела да оде кући те је ноћ провела сама у парку код „Дечијег диспанзера“ на клупи, чиме је код детета млт. оштећене изазвала осећај страха, угрожености и неспокојства, при чему је била свесна да је њено дело забрањено.

чиме је извршила кривично дело насиље у породици из чл. 194 ст.3 у вези са ставом 1 КЗ у вези са чл. 61 КЗ.

На је суд на основу горе наведених законских чланова као и чланова 4,42,45, 54, 56 и 57 КЗ,

ОСУЂУЈЕ

за горе наведено кривично дело на казну затвора у трајању од 1 (једне) године а коју ће окривљена издржавати у просторијама у којима станује уз употребу електронског надзора.

На основу чл. 89А КЗ окривљеној се изриче мера безбедности забрањивања и комуникације са оштећеном – ћерком млт Јеленом Михајлов рођена 8.10.2012.године тако што јој се забрањује свако даље узнемиравање млтб оштећене за период од 3 (три) године.

На основу чл. 258 ЗКП оштећена се са имовинским правним захтевом упућује на парницу.

На основу чл. 264 ЗКП окривљена се обавезује да плати трошкове поступка и то да плати трошкове за браниоца постављеног по службеној дужности о висини којих трошкова ће суд одлучити посебним решењем након прибављања података о истим као и на име судског паушала износ од 5.000,00 динара на текућу рачун суда број:840-30621845-92 и доказ о уплати – уплатницу достави суду, све у року од 15 дана под претњом принудног извршења.

Образложење

На основу члана чл.429. ЗКП без образложења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове пресуде незадовољна странка може у року од 15 дана од дана достављања пресуде изјавити жалбу Апелационом суду у Новом Саду путем овога суда, због разлога предвиђених чл 338 ст.1. ЗКП односно:
да дело које је предмет оптужбе није кривично нема услова за примену мере безбедности
да је кривично гоњење за то дело застарело или је дело обухваћено амнестијом или помиловањем или постоје друге околности које трајно искључују кривично гоњење
да нема довољно доказа за оправдану сумњу да је окривљени починио кривично дело које је предмет оптужбе
или ако се пресуда не односи на предмет споразума који је закључен.

